Á 1 	 Estado doPará

taa GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Ç
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁUAPEBAS 	eCoordenadorla de Licitações e Contntos

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N°  20130602

o Municipio de PARAUAPEBAS, masca do FIftJIX) MUNICIPAL DE HABITACÃO DE INTERESSE SXIAl, inscrito(a) no CNfl sob
21.270 16710001-42, com seae no MORRO DOS VENTOS SI N, repre€eiitado por MAQITWALDA AGUIAR DE BARROS, na

qualidade de ordiador(a) de deaçsas, donvaile denominado(a) CONTRATANTE e PR-IMPRENSA NACIONA1 mscrt(a) no CNPJ
(A ~10001-00, com sede na SIO QUADRA % LOTE 800 Sft4, SETOR GRÁFICO, BruiI'a-DF, CEP 70610-460, representado por
JORGE LUIZ ALENCAR GUERRA, Coordenador-Geral de PubIa* e Divulgação da Imprensa Nacional, &asite'ro, casado, parcelar
da Carteira de Identidade ri 0  380252 SSP/DF e CFF n 052.028.333-34. residente e dornicilindo nesta capital, nomeado por meio da Portaria
n 86, de 09/11/2014, da Casa Civil da Pridéncia da República c Panaria n 143, de 27/06/2012, do Diretor, Geral da Imprensa Nacional,
doravante denominada CONTRATADA, têm justo e contratado firmar o presente Temia de Aditamento ao contrata originário firmado em
02 de Dczenibro de 2013 ilitegrasite do Processo Administrativo 612013-I5SEPLAN - Contraiação Direta, com amparo no art. 25, "caput",
da Lei n°8.666/93, de2l/06/93 suje,tando-se as penes conuatantes às vomus constantes do lei ora cilada e legislações posteriores, IN if 05
do MAU, dc 21/07/95. bem como as cláusulas

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objeiiva o prorrogaflo da prazo de vigncis do contrato tsn 12 (doze) meses e valor de RS 19.33,10 (dezenove
mil, cento ifinta e trës reais e dez centavc), nos Lermos da Lei Federal n° 8€/93, tendo por objeto a publicação no Diário Oficial da
União, inclusive em suplaliento, de atos oficiais e demais mat&ins de interesse da FUNDO MUNICIPAL DE HAOITACAO DE
INTERESSE. SOCEAL, dentro do pra7n estelEcIrcido, consoante Decreto W 4.520. de 16/l2'02, combinado com Portaria nv 268. de 5/10i9. e
Portaria.- 283, de 23122013.

LTU 	.lE SC R AOj ES ?EW r 1 	 L 1 	 (jtarInA 	LO L 1: 1 	 V LR TOTA

o4L2D pUbl.TrAÇÃU JOU 	 rFwrtHsrlo 	 S, 	 50,310

VLÓR COAL 'I

Parei,mio Único
Fica assegurada ao FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE WfERESSE SCCIAL a prenõgattva de rescindir antecipadamente o
presente inslnmiento. a qualquer tempo e a seu exclusivo enténo, mediante comunicação escrita à CONTRA IADA, com antecedencia
minima de 30 (mina) dias, descabendo direito .1 indetiinçào ou mtapelação judicial ou exiTajudicial, sela a que titulo for.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decocretie do [weser& alteração correrá à csits da scuaileEhYtaç.o O,vsmcntÁIa.  Exercício 2015 Clsssiflc*çAo Insdtiàcloual:
2601 - Fundo Municipal de Habitação Interesse Scicial flauiflcaçle Funcional: 161221204.2.148 - Man. Da Coord. Geral do Fundo
Mun. De Habitação Clusiricaçio Económica: 7.3.90.39 CL) Oijtios Ser,,, de Tere Pessoa Jurídica Sub-Elemento: 3.3.9039.00 - Serviços
de Publicidade e Propaganda.

ClÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da datado sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA—DO FORO

Para dirimir as questões orimt deste Termo & Aditamento serácompaente a Seço Judiciária & Justiça Federal de Brasília-DF.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem malteradas as demais clusulns do Contrato a que se refere o presente TerTno Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, cm 3 (três) vias de igual tor e torna, para que surtam os seus efeitos

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Outubro

PREFEIaPALDE PAUA€flAS ANACIONAL
FUNDO MUN DE HAB DE INTERESSE SIAI 	 " \NFJ 04.1% 645/0001-00

CNPJ1F) 21.270 1671000142  CON'IRATADO{A)
CONTRATANTE

Testam un1s:

eFew
oi CPF: 94M32.48218

Morro doi Vento, Quadra Especial, SN.
PARALAPEBAS— PA— CEP 6&515-800

		2016-04-08T15:12:03-0300

		2016-05-12T16:32:49-0300